(( 01

Саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц,
осуществляющих строительство СРО-С-030-24082009

Союз строительных компаний Урала и Сибири (ССК УрСиб)

ОГРН 1087400001897, ИНН/КПП 7453198672/745101001
454092, Россия, г . Челябинск, ул . Елькина , 84, Тел./ф. (351) 280-41-14
www.ssku ral.ru , e-mail : info@sskural.ru

ПРОТОКОЛ
Заседания рабочей группы

Комитета по разработке стандартов и правил саморегулирования ССК УрСиб

)) декабря 2022 г.

Председател ь

рабочей группы: Десятков Юрий Васильевич, генеральный директор ССК УрСиб

Секретарь: Фомина Анна Николаевна, инженер по стандартизации и качеству Департамента

нормативного регулирования и контроля

Присутствовали: Виденин И.Е. , Сатенов Е.Н., Разумова Н .М. , Провоторав Д. Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Обсуждение разделов 1-7 первой редакции проекта ПНСТ «Документация исполнительная.
Формирование и ведение цифрового журнала учета выполнения работ»

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали : Виденина И.Е. , Десяткова IO.B. , Разумову Н.М. , Сатенова Е.Н.

Виденин И.Е. представил на обсуждение текст разделов 1-7 первой редакции проекта ПНСТ
«Документация исполнительная. Формирование и ведение цифрового журнала учета выполнения

работ».

От участников рабочей группы комитета поступили следующие предложения:

- в текст ПНСТ внести информацию об УИН объекта капитального строительства. УИН

формируется в информационной системе в порядке установленном законодательством РФ;

- из текста ПНСТ исключить фразу «соглашение об электронном взаимодействии застройщика

(тех нического заказчика) с РГСН»;

- во Введении , абзац 2 исключить слово «необходимых», после слов «исполнительной

л.окументации » исключить фразу «в информационной системе », после слов «капитальном

ремонте» дополнить словами «эксплуатации и сносе»;

- внести изменения в примечанию 2 к термину «цифровой журнал учета выполнения работ

(ЦЖР)» .

РЕШИЛИ:

1. Виденину И.Е. , Сатенову Е.Н. внести правки в текст ПНСТ, согласно поступивших

предложений. Продолжить работу по разработке ПНСТ.

Председатель рабочей группы IO.B. Десятков

Секретарь А.Н. Фомина